



۹۸/۱۰/۳۰	تاریخ	مقررات - دستور جلسه (۲)	شناسه
<b>بررسی مشکلات مربوط به تامین تجهیزات و ماشین آلات معدنی و تامین نیاز واحدهای معدنی</b>			<b>عنوان</b>
شوراهای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی کرمان، کردستان، زنجان و ایلام			<b>مرجع طرح موضوع</b>
<p>به روز بودن تجهیزات و ماشین آلات معدنی برای انجام فعالیت های معدنی از اهمیت خاصی برخوردار است به ویژه در تولید محصول با کیفیت، ارتقا بهره وری و افزایش ایمنی در معادن نقش قابل توجهی دارد. متأسفانه علیرغم اهمیت این موضوع به دلیل مشکلات عدیده ای که وجود دارد معدنکاران توانایی جایگزینی ماشین آلات قدیمی را ندارند. لازم به ذکر است فرسودگی تجهیزات در برخی واحدهای معدنی نزدیک به بیست سال می باشد.</p> <p>ماده ۱۱۰ آیین نامه اجرایی قانون معادن، ورود ماشین آلات و تجهیزات اکتشافی، استخراجی و صنعتی مناسب دست دوم مورد نیاز خط تولید عملیات معدنی را با تایید وزارت مجاز اعلام نموده است.</p> <p>در این خصوص یک نوبت در سال ۹۳ و تا پایان سال ۹۴، هیات وزیران در خصوص ورود و ترخیص ماشین آلات معدنی و راهسازی غیر اسقاطی نشان های تجاری معتبر جهانی، طی تصویب نامه به شماره ۴۵۷۸۹۸/۴/۵۰۰۵ هـ مورخ ۱۳۹۳/۴/۲۵، ورود و ترخیص ماشین آلات معدنی و راهسازی غیر اسقاطی نشان های تجاری معتبر جهانی، را برای ماشین آلات با عمر ۱۰ سال ساخت مجاز اعلام نمود.</p> <p>پس از آن در سال ۹۶ و تا پایان سال ۹۷، در تصویب نامه هیئت وزیران به شماره ۲۲۱۷۸/۲۲۱۲۶/۴/۵۳۱۲۶ هـ مورخ ۱۳۹۶/۲/۳، این مجوز برای ورود ماشین آلات با حداکثر عمر ۵ سال ساخت مجاز دانسته شده است. این در حالی است که به گفته فعالین اقتصادی، عموماً هیچ فروشنده ای، ماشین آلات معدنی و راهسازی خود را تا قبل از ۵ سال کارکرد نمی فروشد و لذا عملاً که این ماده قانونی قابل اجرا نمی باشد.</p> <p>همچنین این در حالی است که علی رغم اینکه کارخانه های داخل، ماشین آلات سنگین تولید می کنند اما این تولیدات متنوع نبوده و پاسخگوی تمام نیازهای معدنکاران نیست. ضمن اینکه کارخانه های داخلی هم محصولاتشان را با ۶۰ درصد قطعات وارداتی تولید می کنند و تحریم ها نیز این وضعیت را پیچیده تر کرده است. همچنین کمبود نقدینگی برای خرید ماشین آلات نو که قیمت بسیار بالایی دارد و عدم پرداخت تسهیلات بانکی طولانی مدت و ارزان قیمت نیز امکان تهیه ماشین آلات معدنی را سخت تر کرده است.</p>			<b>شرح دستور</b>
<ul style="list-style-type: none"> <li>- عدم امکان تامین نیاز ماشین آلات معدنی از تولیدات داخلی</li> <li>- عدم امکان تامین سرمایه برای واردات ماشین آلات نو از طریق واردات</li> <li>- اتمام مهلت تصویب نامه هیات وزیران مبنی بر مجاز بودن ورود ماشین آلات دست دوم</li> </ul>			<b>ایرادات و مشکلات مطروحه</b>



شناسه	مقررات - دستور جلسه (۲)	تاریخ	۹۸/۱۰/۳۰
عنوان	بررسی مشکلات مربوط به تامین تجهیزات و ماشین آلات معدنی و تامین نیاز واحدهای معدنی		
خلاصه مذاکرات جلسه کارشناسی مورخ ۹۸/۰۸/۱۲ جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۹۶/۱۰/۱۲ کارگروه تخصصی مورخ ۹۸/۱۰/۲۲	<p>موضوع نخست در جلسه کارگروه تخصصی شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی مورخ ۹۶/۸/۲۲ با حضور نمایندگان از وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک جمهوری اسلامی ایران، خانه معدن، اتاق بازرگانی تهران، انجمن صنایع سرب و روی، انجمن واردکنندگان ماشین آلات راهسازی و معدنی و همچنین کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران مطرح و بررسی گردید. در پایان با توجه به مباحث مطروحه مقرر گردید، مشکلات ناشی از مغایرت بین قانون خودرو و آیین نامه قانون معادن و موضوع رفع مشکلات مربوط به ثبت سفارش واردات ماشین آلات معدنی در صحن اصلی جلسه شورای گفتگو مطرح گردد.</p> <p>سپس در هفتاد و سومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، موضوع واردات و محاسبه حقوق گمرکی ماشین های حمل و نقل در بخش معدن مورد بررسی قرار گرفت و پیشنهاد اصلاح تصویب نامه شماره ۲۲۱۷۸/ت/۵۳۱۲۶ هـ مورخ ۳/۲/۱۳۹۶ در خصوص ورود و ترخیص ماشین آلات معدنی و راهسازی غیر اسقاطی نشان های تجاری معتبر جهانی، توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و به هیات دولت تقدیم گردد، به نحوی که مدت زمان حداکثر ۵ سال از ساخت ماشین آلات معدنی به ۱۰ سال افزایش یابد. لکن تاکنون اصلاحی صورت نگرفته است.</p> <p>این موضوع بنا به درخواست شوراهاست استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در کارگروه تخصصی مورخ ۹۸/۱۰/۲۲ مطرح و مجددا درخواست گردید، اصلاح تصویب نامه مذکور در صحن کمیته مورد رای قرار گیرد.</p>		
پیشنهاد دبیرخانه	<p>تمدید مدت تصویب نامه هیات وزیران به شماره به شماره ۲۲۱۷۸/ت/۵۳۱۲۶ هـ مورخ ۱۳۹۶/۲/۳ حداقل به مدت دو سال و افزایش مدت کارکرد ماشین آلات از ۵ سال به ۱۰ سال.</p>		
فهرست مستندات و مدارک پشتوانه	<p>تصویب نامه هیات وزیران به شماره به شماره ۲۲۱۷۸/ت/۵۳۱۲۶ هـ مورخ ۱۳۹۶/۲/۳</p>		